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Lieher Gast,

wir freuen uns Sie im Akropolis begriBen zu durfen. GenieBen Sie bei uns
traditionelle griechische Spezialitaten sowie mediterrane Speisenin
hervorragender Qualitat.

Starten Sie Ihren Abend mit kalten und warmen Vorspeisen. Wahlen Sie
anschlieBend aus verschiedenen Variationen unserer Fleisch- und Fischgerichte
vom Grill, aus der Pfanne oder dem Backofen. Lassen Sie den Abend bei einem
stBen Dessert ausklingen.

Passend zu |hrer Essenswahl servieren wir Ihnen exzellente griechische
WeiBweine, Rotweine und Rose-Weine.

Lassen Sie sich gastfreundlich verwohnen. Mit Platz fir 80 Personen und unserer
gemdtlichen AuBenterrasse mit weiteren 16 Platzen bieten wir Ihnen alles, was das

Herz begehrt.

Haben Sie Fragen oder individuelle Wiinsche? Sprechen Sie uns gerne an.

lhre Rem{ ta PJIV/OVI'C) und das Akropolis-Team

Gemutlicher Saal bis 20 Personen Ab 18 Personen auch mittags

Ob Familienfeier, Betriebsfeier oder Ab einer Reservierung von mindestens
besonderer Anlass: Gerne bieten wir 18 Personen zaubern wir Ihnen auch
Ihnen unseren separaten Saal fur bis mittags unsere Speisen fur lhre

zu 20 Personen an. Feierlichkeit.

OFFNUNGSZ&ITEN

Montag Geschlossen Freitag 17.00-23.00 Uhr
Dienstag Geschlossen Samstag 17.00 - 23.00 Uhr
Mittwoch 17.00 - 22.00 Uhr Sonntag 17.00 - 22.00 Uhr
Donnerstag 17.00-22.00 Uhr
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KALT¢
VORSP<is¢N

WARM¢
VORSP<is¢N

n
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Oliven
Peperoni

Rote Paprika

nach Art des Hauses

Zaziki ®

Joghurt / Quark, Knoblauch, Gurken
und Qlivenadl,

dazu Brot

Fiir Feinschmecker (Meze)? ©

Gegrillte Auberginen, gegrillte Zucchini,
gegrillte Paprika, Tomaten, Gurken,

QOliven, Peperoni, Kasevariationen, Taramas,
Zaziki und Brot,

(auch flir mehrere Personen moglich)
Taramas A

Leicht salzige Creme aus Fischrogen,
hausgemacht

Eingelegte Sardellen
mit Oliven und Zwiebeln

Gegrillte Peperoni mit Knoblauch

Rhodos-Teller #©
Gebratene Auberginen, Paprika, Zucchini,
Zazikiund Brot

Dolmadakia * &
Weinblatter mit Reis gefllt

WeiBe Riesenbohnen in Tomatensauce F

Sardellen gebraten
mit Knoblauch und QOlivendl

Knoblauchbrot * ¢
WeiBbrot mit Knoblauch, Tomaten und
/wiebelwdlrfeln

Calamari*
Gebratene Tintenfischringe
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580€
520 €
580€

550¢€

17,50 €

8,90 €

6,90 €

590 €

11,50 €

580€

6,10 €
9,50 €

6,10 €

11,90 €



F4TA-
SPEZIALITATYN

SALAT¢

SUPP<N
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Feta mit Zwiebeln, Ol und Brot 7,90 €
Saganaki 8,70 €
Gratinierter Feta mit Brot*

Saganaki Spezial 9,80 €
Gratinierter Feta mit Peperoni, Tomaten und

Zwiebeln

Chtipiti 8,70 €

Griechische Feta-Creme mit Olivendl,
scharf verfeinert

Panierter Feta** 10,30 €
in der Pfanne gebraten
Shrimps-Saganaki " 10,80 €

Gebratener Feta mit Shrimps, Tomaten,
Knoblauch, Peperoni und Zwiebeln

Gurkensalat 4,90 €
Tomatensalat 530€
Griiner Salat 4,90 €
Gemischter Salat 6,90 €
Krautsalat 4,10 €
Bauernsalat © 8,90 €

mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Peperoni,
Feta und Oregano

Gemischter Salat © 15,80 €
mit gegrilltem H&hnchenbrustfilet
und Joghurtdressing

Zwiebelsuppe "' 4,90€
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$PEZIALITATEN
VOM &GRill
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Zu den Spezialitaten vom Grill wahlen Sie
> Pommes frites, Reis oder Kroketten

Zu den Spezialitdten vom Grill servieren wir
> unsere hausgemachte Akropolis-Sauce und
> einen Krautsalat.

35

350
351
352

36

37

38
380

39

390
391
392

40
401
402

41

42

420
421
422
423

43

44

Bifteki(ohne Fiillung) ¢ %
... mit Feta gefillt
... mit Schnittkase gefiillt'
... mit Feta gefiillt, mit Metaxasauce
und Kase Uberbacken
Riganato ©
Schweinefilet in Butter gebraten, mit Oregano
und Zitrone, dazu ein gemischter Salat und Brot

Leber vom Schwein

2 Souvlaki vom Schwein
2 Souvlaki vom Hahnchen

Gyros mit Akropolis-Sauce "2 8#A6.J

Gyros mit Zaziki

Gyros Pita

Gyros mit Kase liberbacken und Metaxa-Sauce "2°

3 Steaks vom Schwein

... mit Kase iberbacken und Mayonnaise "%
... mit Sauce Bernaise # ¢ ¢

... mit Metaxa-Sauce °

Achilles-Teller
Souvlaki und Leber

Filet vom Schwein (natur)

... mit Kase iberbacken und Mayonnaise "%
... mit Kése, Ananas und Metaxa-Sauce °©

... mit Metaxa-Sauce ©

... mit Sauce Bernaise #¢ ¢V

Souvla-Feta®

Geschnittene Schweinefilets auf SpieB,
geflllt mit Feta-Kase

Athen-Platte & ¢4
1Souvlaki, 2 Suzuki, 1 Schweinesteak
und 2 Scheiben Leber
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15,50 €
17,10 €
16,50 €
18,90 €

19,90 €

14,50 €

16,50 €
17,80 €

15,20 €
15,20 €
8,60 €
16,50 €

18,20 €
18,20 €
18,90 €

16,50 €

19,90 €
20,50 €
22,30 €
21,70 €
2150 €

23,50 €

19,10 €



FUR 2-4
PERSONEN
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53

54

55

57
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Venus-Platte © &Y
Gyros, 1Souvlaki, 1Suzuki und 1Lammkotelett

Platon-Teller
2 Lammkoteletts und eine kleine Portion Gyros

Parthenon-Platte
Schweinefilet, 1Souvlaki, 2 Suzuki und
1Schweinesteak

Poseidon-Platte
Gyros, 1Souvlaki und 1Suzuki, 1Schweinesteak

Syrtaki-Platte
Gyros und TSouvlaki

Lukullus-SpieB
Schweinefilet, 1Schweinesteak, Leber,
Zwiebeln und Peperoni

Helena-Platte 26V

Schweinesteak mit Kase Uberbacken,
Schweinefilet mit Kase Uberbacken,
Bifteki mit Kase gefllt

Ouzo-Platte
2 Suzuki, 1Souvlaki, Gyros

Grill-Platte
1 Lammbkotelett, 1Souvlaki, 1 Suzuki, Leber,
1Schweinesteak und Gyros

Ermis-Platte (flir 2 Personen)*®

Als Vorspeisen Zaziki mit Brot und ein Bauernsalat,
dazu 2 Suzuki, 2 Lammkoteletts, 2 Schweinefilets,
2 Souvlaki, Gyros, Reis und Pommes frites

Marathon-Platte (fiir 2 Personen)*©

Als Vorspeisen Zaziki mit Brot und ein Bauernsalat,
dazu 2 Schweinesteaks, 2 Suzuki, 2 Souvlaki,
Lieber;

Gyros, Reis und Pommes frites

Akropolis-Platte (flir 4 Personen) ¢ ¢4

Als Vorspeisen Zaziki und ein Bauernsalat,

dazu 4 Lammkoteletts, 4 Suzuki, 4 Souvlaki, Gyros,
4 Scheiben Leber, Reis und Pommes frites
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19,20 €

19,20 €

20,50 €

18,90 €

16,90 €

20,50 €

19,90 €

19,60 €

23,50 €

53,70 €

50,80 €

97,20 €



VEGETARISCHS
G<RICHTY

LAMM-
$PEZIALITATYN
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Gebratene Kartoffelscheiben auf kretische Art ©
Uberbacken mit Sauerrahm, Parmesan und
Oregano

Folienkartoffel ©
wahlweise mit Zaziki oder Krauterbutter

Panierter Kase "¢
gebraten mit Ananas, Kase, Metaxasauce,
mit Krautsalat, dazu Reis oder Pommes Frites

Mediterrane Gemiisepfanne
... GroBe Portion
... Kleine Portion

Auberginenscheiben in Bierteig gebraten # ¢
mit Zaziki

Zucchinischeiben in Bierteig gebraten # ¢
mit Zaziki

Gedrehte Bandnudeln
... mit Metaxa-Sauce und K&se Uberbacken " #&"
... mit Feta, Spinat und Knoblauch * "

Vegetarische Pita *°

Lammkoteletts (4 Stlick)

... mit Krautsalat, Reis oder Pommes frites
.. mit griinen Bohnen und Brot #

.. mit Auberginen und Brot #

.. mit groBen Bohnen und Brot #

.. mit mediterranem Gemiise

Lamm-Gulasch

.. mit Kritharaki und Kase iberbacken "% ¢
.. mit grinen Bohnen und Brot >

.. mit Auberginen und Brot *F

.. mit groBen Bohnen und Brot *F-
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6,70 €

590¢€

16,90 €

1,50€
6,90 €

1n,20€

1n,20€

13,60 €
14,80 €

580€

26,50 €
26,90 €
26,90 €
26,90 €
2790 €

18,20 €
18,20 €
18,20 €
18,20 €



AUS D¢M
BACKOFEN

FisSCHG4RICHTY
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Moussaka-Auflauf # ¢ ¢
Kartoffeln mit Hackfleisch und Auberginen,
Bechamel-Sauce, dazu ein griner Salat

Calamaris # &N

gebraten, mit Zaziki und Reis oder Pommes frites,
dazu ein griner Salat

Scampis & ©

mit Knoblauch, Tomaten und Zwiebeln gebraten,
Zaziki und Reis oder Pommes frites,

dazu ein griner Salat

Lachsfilet #5°¢

in pikanter Rahmsauce mit Spinat und gedrehten
Bandnudeln mit frischen Krautern,

dazu ein griner Salat

Doradenfilet®

gegrillt mit mediterranem GemuUse, Reis oder
Pommes frites, dazu ein griner Salat
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17,50 €

20,90 €

24,20 €

2540 €

2750 €
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+ BEGILAGEN
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Y2 Portion Gyros

1Souvlaki vom Schwein
1Souvlaki vom Hahnchen

3 Scheiben Leber vom Schwein
1Suzuki vom Schwein

1Filet vom Schwein
1Lammkotelett
1Schweinesteak

1Bifteki(klein) ¢
mit Feta geflllt

Mit K&se Uberbacken "%

2 Portion Zaziki ©
Sauce Bernaise ~¢ ¢

Metaxa-Sauce ®

Hausgemachte Akropolis-Sauce "8 ¢V

Brot#
Pommes frites
Reis
Kroketten?

Kartoffelscheiben
mit Zwiebeln und Rosmarin

Pita?
mit Knoblauchdl und Oregano
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6,00 €

6,00 €
6,60 €

4,80 €
4,80 €
790 €
6,50 €
4,80 €
8,60 €

+0,80 €

3,50 €
290€
3,50 €
3,50 €

2,30 €
3,80 €
3,80 €
410€
4,80 €

4,60 €



FUR UNS¢R¢
KLEGINEN GAST¢

D€SSERTS

95

96

97
970

98
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Batman-Teller &Y
Bifteki mit Krautsalat und Pommes frites

Pinocchio-Teller
Souvlaki mit Krautsalat und Pommes frites

Biene-Maja-Teller

... Schweinesteak, Krautsalat und Pommes frites

... Paniertes Schweinesteak, Krautsalat
und Pommes frites » ¢

Superman-Teller
Gyros mit Krautsalat und Pommes frites

9,60 €

9,60 €

9,60 €
10,20 €

9,60 €

Zu unseren kleinen Gerichten servieren wir ein Getrank (0,2 1).

100
101

102

103

104

105
106

107

108

Griechischer Joghurt
... mit Honig ®
... mit Niissen und Honig "

Halvas (griechische SiiBspeise)

... mit Schoko- und Vanilleeis, Sahne,
Bananenlikor & K-©

... mit Zimt und Zitrone ¥

Gemischtes Eis mit Sahne °
3 Kugeln Eis aus den Sorten Schokolade /
Vanille / Erdbeere

Vanilleeis
... mit heiBer Schokoladensauce und Sahne '8¢
... mit heiBen Himbeeren und Sahne "&¢

Frappée ™©
Griechischer Eiskaffee

Hausgemachter Pfannkuchen &4 ©.¢
mit Vanilleeis und Schokoladensauce
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520€
570 €

6,90 €

6,00 €

6,50 €

6,90 €
6,90 €

540 €

8,00 €



ALKOHOLFR¢i€
G4TRANK¢

Bi¢R¢

WARM¢
G4TRANK¢

D

Cola®"/ ColaLight®®"/ Fanta/ Sprite

Granini-Schorle

Rhabarber, Johannisbeere, Maracuja,

Kirsch

Orangensaft / Apfelsaft
Kirschnektar / Bananennektar
Schorlen

Fassbrause

Bitter Lemon 2/ Ginger Ale 2/
Tonic Water

Mineralwasser
Selters Mineralwasser

Eistee

Frisch vom Fass

... Bitburger Pils ##!

... Eifelbréu Landbier *
... Hovels Original A" A2
... Schlésser Alt *

Radler / Alster / Krefelder #8 ™
Weizen hell / alkoholfrei # '
Schofferhofer Grapefruit #
Gosser Natur Radler A
Malzbier *

Bitburger Pils / Radler alkoholfrei *

Cappuccino ©
Latte macchiato ©

Espresso
Doppelter Espresso

Tasse Kaffee

Tasse Tee
Schwarzer Tee, Frichtetee,

Pfefferminz, Krauter oder Kamille
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0,31

031
0,31

0,31

0,31

3,40 € 041 4,30 €
031 3,90 €

021 3,10 €
021 3,10 €
3,70 € 041 4,60 €
0331 3,90 €
021 3,40 €

3,10 € 041 3,80 €
0751 6,10 €
03313,90 €

3,50 € 051520 €
3,50 € 051520€
3,50 € 051520€
3,50 € 051520 €

3,50€ 051520€
051 520€
0331 3,80 €
0331 3,80 €
0331 3,50 €
0331 3,50 €

3,50 €
3,70 €

2,60 €
4,40€

290 €
2,80 €



W4i S WEiN¢

GRi¢CHiI$CH, OFF¢N

ROTW¢iN¢
GRI€CHISCH, OFF4N

ROSEWCING
GRI€CHISCH, OFFEN

W€i S W<iN¢
DEUTSCH. OFFEN

l>

Imiglykos/Stasmos -
Lieblich

Retsina Malamatina*
Harzwein, trocken
Lefko Xiro*

Trocken

Samos*

Likbrwein

Imiglykos/Stasmos "
Lieblich

Vegotitis/Merlot*
Trocken

Makedonikos -
Halbtrocken, fruchtig
Naousa ‘-

Trocken

Mavrodaphnet
Likdrwein

Rose Xiro"
Trocken, fruchtig

Rose Stathmost
Lieblich

WeiBburgunder"
Rheinhessen, trocken
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0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

021

0,21

590€

560€

590€

6,90 €

590€

590€

590€

590€

6,90 €

590€

590€

590€

051 13,50 €

05112,80 €

051 13,50 €

05114,90 €

051 13,50 €

051 13,50 €

051 13,50 €

051 13,50 €

05114,90 €

o051 13,50 €

051 13,50 €

051 13,50 €
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GRi¢CHISCHE PREMIUMWEING

Wir servieren griechische Qualitatsweine aus Amyndeo in
Griechenland, der Region der vier Seen mit dem einzigartigen
Mikroklima, mit einer geschitzten Ursprungsbezeichnung.

oS
mylos

XINOMAVROEMERLOT

»ROT TROCKEN §E
SIITE. »

X
mylos

MALAGOUZIA
CHARDONNAY
RODITIS

XINOMAVROEMERLOT

»ROT TROCKEN §E
SIITE. »

Mylos (Rotwein)* 0,21 6,90 € 075121,00 €
Die griechische Rebsorte Xinomavro vereint sich harmonisch mit

Merlot. Rubinrote Farbe mit violetten Reflexen. Im Mund entfaltet

sich eine dichte Konsistenz, welche in einem langen Finale

ausklingt.

Mylos (WeiBwein)* 0.21 6,90 € 075121,00 €
Eine groBartige Kombination von Malagouzia, Roditis und

Chardonnay. Die Farbe ist goldgelb mit grinlichen Reflexen. Der

6lige Mund. Klingt in einem langen Abgang aus.

Mylos (Rosé)* 0,21 6,90 € 075121,00 €

Die griechische Rebsorte Xinomavro vereint sich harmonisch mit

Syrah. Leuchtend rubinrote Farbe. Im Mund entfalten sich frische
Aromen von schwarzen Johannis- und Waldbeeren.
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APSRITiF$

$PIRITUOSEN
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Glas Sekt
Aperol Spritz
Martini
Sherry

Metaxa *****

Metaxag ***+*+*
Metaxa (12 Jahre)
Ouzo Pilavas Nektar

Ouzo Loukatos(Orange, Cherry, Coffee)

Korn
Malteserkreuz
Rum (Havana Club)
Bacardi

Wodka

Fernet Branca
Bommerlunder
Griechischer Likor (Zimt, Banane)
Southern Comfort
Ramazzotti
Jagermeister
Jack Daniels

Waldler Original (Himbeere)

Alle Spirituosen bieten wir auch gerne fir einen
Aufpreis von 2,60 € als Longdrinks an.
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011 4,80 €
0251 6,80 €
ad 4,80 €
20 4,40 €

20 4,30 €
20 4,70 €
20 5,90 €
20 3,00 €
20 3,20 €
20 2,90 €
20 3,20 €
20 4,50 €
20 3,30 €
20 3,30 €
20 3,60 €
20 3,30 €
20 3,40 €
20 4,10 €
20 3,70 €
20 3,50 €
20 4,30 €
204 5,30 €
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Hinweise zu Zusatzstoffen und Allergenen

Sofern unsere Speisen Zusatzstoffe oder Allergene enthalten, werden Sie direkt
nebenstehend mit Nummern (Zusatzstoffe) und Buchstaben (Allergene) gekennzeichnet,
die der folgenden Kennzeichnung entspricht:

Liste der Zusatzstoffe

T mit Farbstoff - 2 mit Konservierungsmittel - 3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker - b geschwefelt - 6 geschwarzt - 7 gewachst
8 mit SiBungsmittel - 9 enthalt eine Phenylalaninguelle - 10 mit Phosphat
11 koffeinhaltig - 12 chininhaltig

Liste der Allergene

A glutenhaltig - Alenthalt Weizen - A2 enthalt Gerste - Benthalt Krebstiere
C enthalt Eier - Denthalt Fisch - E enthdlt Erdnlsse - F enthalt Soja

G enthalt Milch - Henthalt Walnlsse - | enthalt Sellerie - J enthalt Senf

K enthalt Sesamsamen - L enthalt Schwefeldioxide/Sulfite - M enthalt Lupinen
N enthalt Weichtiere

B&SUCHEN $i€ UNS AUCH ONLiN€ UNT4R

WWW.AKROPOLiS-HO4RD4.D<
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